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        П Р И К А З
05.05. 2012 г.                                                                              № 01-16/2387
      г. Якутск
О работе образовательных учреждений Республики Саха (Якутия), реализующих программы общего образования  по Базисному учебному плану Республики Саха (Якутия) (2005 г.) в 2012-2013 учебном году
В соответствии с пунктом 1 плана мероприятий по введению с 2012/13 учебного года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 января 2012 г. N 84-р, приказываю: 
1. Начальникам муниципальных управлений образования, руководителям подведомственных образовательных учреждений довести до подведомственных учреждений приказ Министерства образования и науки Российской Федерации  от 1 февраля 2012 г. № 74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 1312».

2. Образовательным учреждениям, реализующим программы общего образования по Базисному учебному плану для образовательных учреждений Республики Саха (Якутия), утвержденному постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 июня 2005 года № 373, рекомендовать  примерный учебный план для начальных классов согласно приложению к настоящему приказу.
3. Отделу общего образования Министерства образования Республики Саха (Якутия) в срок до 1 июля 2012 г. подготовить примерную рабочую программу по предмету «Культура народов Республики Саха (Якутия)» с учетом включения комплексного курса  «Основы религиозных культур и основ светской этики» в 4 классе.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя министра образования Никифорову Е.П.

Министр




Владимиров А.С.

Приложение к приказу

Министерства образования РС (Я)

№ 01-16/2387от 05.05.2012 г.
ПРИМЕРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

ДЛЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОУ)

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ), РЕАЛИЗУЮЩИХ

ПРОГРАММЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ в 2012-2013 году
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	

Учебные предметы
	Количество   
часов (в год/в 
неделю)    
	Всего по ГОС в III-IV кл


	
	III
	IV 
	

	Для ОУ с русским    
языком обучения     
	Русский язык        
	170
	170
	340

	
	
	5
	5
	

	
	Литературное чтение 
	102
	102
	204

	
	
	3
	3
	

	Для ОУ с родным     
(нерусским) языком  
обучения            
	Русский язык        
	102
	102
	204

	
	
	3
	3
	

	
	Литературное чтение 
	68
	68
	136

	
	
	2
	2
	

	Иностранный язык                         
	68
	68
	136

	
	2
	2
	

	Математика                               
	136
	136
	272

	
	4
	4
	

	Окружающий мир (человек, природа,        
общество и основы безопасности           
жизнедеятельности)                       
	68
	68
	136

	
	2
	2
	

	Искусство (музыка и изобразительное      
искусство)                               
	68
	68
	136

	
	2
	2
	

	Технология (труд)                        
	68
	68
	136

	
	2
	2
	

	Физическая культура                      
	102
	102
	204

	
	3
	3
	

	Всего:              
	Для ОУ с русским    
языком обучения     
	782
	782
	1564

	
	
	23
	23
	

	
	Для ОУ с родным     
(нерусским) языком  
обучения            
	646
	646
	1292

	
	
	20
	20
	

	Региональный (национально-региональный) компонент       

	Культура народов Республики Саха (Якутия).

Комплексный курс ОРКСЭ
	34
	34
	34/34

	
	1
	1
	

	Для ОУ с русским    
языком обучения     
	Якутский язык как   
государственный     
	34
	34
	68

	
	
	1
	1
	

	Для ОУ с родным     
(нерусским) языком  
обучения            
	Родной язык и       
литература          
	170
	170
	340

	
	
	5
	5
	

	Компонент образовательного учреждения             

	Для ОУ с русским языком обучения         
	34
	34
	68

	
	1
	1
	

	Для ОУ с родным (нерусским) языком       
обучения                               
	
	
	

	
	
	
	

	Всего:              
	Для ОУ с русским    
языком обучения     
	102
	102
	204

	
	
	3
	3
	

	
	Для ОУ с родным     
(нерусским) языком  
обучения            
	204
	204
	408

	
	
	6
	6
	

	Итого (аудиторная нагрузка):             
	884
	884
	

	
	26
	26
	

	Максимальный объем учебной нагрузки:     
	26
	26
	

	Внеаудиторная (внеурочная) деятельность                   

	
	34
	34
	

	
	1
	1
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